
AKT THEMELIMI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"NATURE PHARMA LIMITED" SHPK 

Sot me date 14.11.2018, në Tirané, partnerët themelues: 

Palma Tifang Okwen, I biri I Palma,- shtetas kamerun,lindur me 11.08.1985, në penda mboko, 

Kamerun, qytetar i Kamerunit dhe mbajtësi I pasaportes me nr. 0814751, té lëshuar me 12.06.2018. 

Dhe Isola Olubukola Abiodun, e bija e ISI-IOLA,- shtetas Nigerisë, lindur me 14.12.1990, në Lagos 

Nigeni, dhe mbajtësi I pasaportës me A06668933, leshuar me 19.06.2018. Té dyja palet banojnë né 

Douala, Kamerun dhe flasin anglisht. 

Duke pasur pergjegjësi të plote në cilësinë e tyre si administratoré të kësaj shoqerie, kane rené 

dakord per sa me poshtë, bazuar në legjislacionin shqiptar: 

- Kushtetuta e Republikës se Shqipérise; 

- Ligji nr. 9901, Dt. 14.04.2008 Per tregtaret dhe shoqerite tregtare'; 

- Ligji nr. 9723, Dt. 03.05.2007 'Per Qendrën kombëtare të Regjistrimit' 

- Kodi Civil i Republikes sè Shqiperisë; 

Si dhe gjithashtu bazuar ne gjithë legjislacionin në fuqi në Republiken e Shqipenise, themelon 

shoqerinë me emrin "NATURE PHARMA LIMITED" Sh.p.k, në formën e një shoqerie me pergjegjesi 

té kufizuar, (sh.p.k), Si nje shoqeri e te drejtës shqiptare, e cila do té funksionojé në perputhje me 

ligjet shqiptar dhe në perputhje me Statutin, sic vendoset me poshtë: 

1.Forma e shoqerise 

Anëtaret theksojnë se shoqeria e themeluar do të jeté një shoqeri me pergjegjesi të kufizuar, né 

kuptimin e Iegjislacionit per shoqerite tregtare. 

2.Emertimi 

Emertimi I shoqerise është "NATURE PHARMA LIMITED".sh.p.k 

Shoqenia mund té hapé dege dhe filiale brenda dhe/ose jashtë vendit. 

3. Baza juridike 

Shoqeria e ushtron aktivitetin e saj konform legjislacionit shqiptar né perputhje me dispozitat e 

statutit e Aktit te Themelimit. 



4. Objektivi i veprimtarisë 

Objekti i veprimtarisë té shoqerise tregtare "NATURE PHARMA LIMITED" (sh.p.k) është: 

- importi - Eksporti malirash të veshjeve 

i ciii do të zhviliohet né perputhje me iigjet dhe aktet neniigjore ne fuqi, te cilat rreguiiojne këtë 

fushë. 

S. Selia 

Selia e shoqerise NATURE PHARMA LIMITED" sh.p.k është në Tiranë, Shqiperi. 

6. Kohezgjatja 

Shoqeria do té zhvillojë veprimtarinë per një periudhe të pacaktuar, duke filluar nga momenti i 

regjistrimit të saj në 0KB, Tiranë. 

7. Kapitali i shoqërise 

Kapitali themeior i shoqerise ështe 100 (njeqind) iekë, të investuara nga të dy partnerët. Kapitali I 

kartës mund të ndryshohet vetëm me vendimin e të dy partnereve. Kapitali ndahet në 2 pjese, secila 

prej të cilave është 50 (pesedhjete) iekë. 

8.Administrimi 

8.1 Shqiperia tregtare "NATURE PHARMA LIMITED" sh.p.k është në pronési té dy partnerëve, Palma 

Tifang Okwen dhe Isola Olubukola Abiodun, te diet të dy gëzojnë të gjitha atributet e asambiesë së 

shoqerise. 

8.2 Administrimi i shoqerise kryhet nga të dy administratorët, duke respektuar aktet iigjore dhe 

neniigjore ne fuqi. 

8.3 Administratorët e kompanise jane Palma Tifang Okwen, shtetas I Kamerunit dhe i lindur me 

11.08.1985, banues në Douala, Kamerun, mbajtës I pasaportes sé Kamerunit, me numër 0814751, te 

léshuar me 12.06.2018 dhe Isola Olubukola Abiodun, shtetas i Nigeri dhe dhe lindur me 14.12.1990, 

banues në Douala, Kamerun dhe bartes I pasaportës nigeriane numér A06668933, iëshuar me 

19.06.2018. 

8.4 Administratorët kane të drejtë té perfaqesojne shoqërise dhe té bash kërendojnë punen e 

perditshme të shoqerise në perputhje me iigjet dhe aktet nenligjore né fuqi. 



Ky At per themelimin i shoqërie me pergjegjësi të kufizuar ështe hartuar né 5(pes6) kopje né shqip 

me fuqi të njëjtë Iigjore dhe jane nënshkruar rreguUisht nga një perfaqesues I autorizuar nga 

partnerët themeluese. 

nenshkruar 



ARTICLE OF ASSOCIATION 

"NATURE PHARMA LIMITED" 

Today, dated 14.11.2018, in Tirana, the founding partners: 

Palma Tifang Okwen son of Palma, citizen of Cameroon, born 11.08.1985, in penda mboko, 

Cameroon, holder of passport with no. 0814751, issued on 12.06.2018. And Isola Olubukola 

Abiodun Ishola daughter of Ishola, citizen of Nigeria, born on 14.12.1990, in Lagos Nigeria, holder of 

passport with no A06668933, issued on 19.06.2018. Both parties reside in Douala, Cameroon and 

speak English. 

Bearing full responsibility in their capacity as administrators in this company, have agreed to the 

following, based on Albanian legislation: 

- Constitution of the Republic of Albania; 

- Law no. 9901, Dt. 14.04.2008 "On Traders and Companies"; 

- Law no. 9723, Dt. 03.05.2007 'On the National Quotation Census' 

- Civil Code of the Republic of Albania; 

- As well as based on all the legislation in force in the Republic of Albania, 

Compile this status for the company NATURE PHARMA LIMITED" LLC, which has the form of a 

limited liability company, which will function in accordance with Albanian law and in accordance 

with the statute, as set out below: 

1.Form of Company 

Members emphasize that the established company will be a limited liability company, in the sense of 

the legislation on commercial companies. 

2.Name 

The name of the company is "NATURE PHARMA LIMITED'. 

The company can open branches within and / or abroad. 

3. Legal base 

The company exercises its activity in conformity with the Albanian legislation in accordance with the 

provisions of the Statute of the foundation Act. 



4. Objective of the company 

The object of the business of "NATURE PHARMA LIMITED" is: 

- Import - Export of clothing cargo 

which will be developed in accordance with applicable laws and by-laws that regulate this area. 

5. Headquaters 

The headquarters of the company "NATURE PHARMA LIMITED" Tirana, Albania. 

6. Duration 

The company will conduct its activities for an indefinite period, starting from the moment of its 

registration at the National business registration center in Tirana. 

7.Charter Capital 

The charter capital of the company is 100 (one hundred) leké, invested by both partners. The 

charter capital can only be changed by both partners' decision. The capital is divided into 2 parts, 

each of which is 50 (fifty) lekë. 

8.Administration 

8.1 The trading company "NATURE PHARMA LIMITED" is owned by two partners,Palma Tifang 

Okwen and Isola Olubukola Abiodun, who both enjoy all the attributes of the company's assembly. 

8.2 Administration of the company is carried out by both Administrators, while respecting the 

applicable legal and subordinate legal acts. 

8.3 The administrators of the company are Palma Tifang Okwen,citizen of Cameroon and born on 

11.08.1985, resident in Douala, Cameroon, holder of a Cameroon passport, with the number 

0814751, issued on 12.06.2018 and Isola Olubukola Abiodun,citizen of Nigeria and and born on 

14.12.1990,resident in Douala, Cameroon and bearer of Nigerian passport number A06668933, 

issued on 19.06.2018. 

8.4 The administrators have the right to represent the company and to coordinate the daily work of 

the company in accordance with applicable laws and by-laws. 

This Act establishing a Limited Liability Company was drafted in five (five) copies in Albanian with the 

same legal force and were regularly signed by a proxy authorised by the founding partners. 

Signed 

FONKEM ANU DONALD 


